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En underskattad stad – Budapest  

Innan avresa 
 
Tidigare under studietiden ville jag inte åka på utbyte och hade aldrig planerna att göra det. Efter 
mycket fram och tillbaka tankar kom jag framtill att det är rätt beslut. Jag sökte till Prag tillsammans 
med två klasskamrater, men ingen av oss kom in. Därefter fick jag höra att tre av mina nära vänner 
har sökt till Budapest (universitetet BME) eftersom de hade reservplatser. Jag hade inga förväntningar 
om den staden och trodde endast att det var en feststad för en helg. Jag blev otroligt taggad på att 
vännerna skulle dit samtidigt som jag kände att det var dags att komma bort från sin egen komfortzon. 
Det var väldigt bekvämt i Stockholm på grund av familjen, vännerna, studentlivet och även jobb som 
man hade fått inom branschen. Till slut kom jag framtill att man ändå kommer jobba under resten av 
sitt liv och att det är nu man har chansen att ha riktigt kul samtidigt som jag fullföljer mina studier på 
KTH.  

Några förberedelser krävdes inför resan. Budapest började släppa på sina restriktioner och jag var 
redan dubbelvaccinerad. Dock var vi rädda att det skulle komma en till pandemivåg och därav gick vi 
för en tredje dos. Man behövde ladda upp covidbevis inför flygresan. Vi trodde även att vi behövde 
uppvisa en del certifikat och papper inför inresan men det var inget vi gjorde. Tydligen ska man fylla i 
ett formulär hos polisen om att man ska stanna över 90 dagar. Det var inget vi gjorde heller eftersom 
vi reste runt Europa under vårt utbyte, vilket vi tror nollställdes varje gång en resa ägde rum. Ingen 
språkkurs gjordes heller eftersom hela undervisningen var på engelska.  
 

OBS! Jag rekommenderar varmt att man tar med sig två stora resväskor (2 X 20 kg). 
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Ankomst 
 
Vi landade i Budapest den 4 februari, vilket var en fredag. Jag såg fram emot den helgen innan 
skolmottagningen började. Det var faktiskt skönt att komma till staden tidigare och utforska 
gatorna/områdena innan skolan startade. Vi hade ett organiserat mottagande av en skolförening som 
heter ESN (Erasmus Student Network). Man fick ett mail av dem inför starten och alla tilldelades en 
faddergrupp. Vad jag minns fick vi gå med i olika grupper på Whatsup och Telegram för att lätt kunna 
ställa frågor och även bli uppdaterad om aktiviteterna. Innan undervisningen satte i gång den 14 
februari var det en mottagningsvecka med faddergruppen. Dessvärre blev jag och mina vänner sjuka 
under den veckan men det verkar ha varit lyckat. Vi köpte i alla fall biljetter till en utflyktsresa för en 
helg till Eger som ligger utanför Budapest. Tanken med resan var att besöka vingårdar och få en 
vinprovning och senare avsluta med SPA. Det var en trevlig resa och där fick man även lära känna 
alla på djupet. Efter den veckan och resan var det kontinuerligt med aktiviteter under terminen. Jag 
rekommenderar varmt UV-partyt som de anordnar varje år.  
 
En vinstdrivande förening vid namn Erasmus Life Budapest (Följ deras Facebook-sida) hade 
evenemang hela tiden. Varje måndagar drog vi till klubben ”Morrisons” där alla utbytesstudenter 
hängde. Jag såg alltid fram emot måndagarna eftersom det var Beer-pong samt 6 kronor för en öl och 
runt klockan 23 blev det dansgolv till runt klockan 03–05. Även denna förening hade kontinuerligt med 
evenemang och aktiviteter. Det positiva med denna förening var att alla utbytesstudenter från olika 
universitet samlades på deras evenemang.  
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Ekonomi 
 
Jag valde att läsa 23 hp eftersom jag hade även läst kurser på Stockholms universitet. För att få 
Erasmusstipendiet via EU behövde man minst läsa 22,5 hp. Stipendiet är runt 20 000 svenska kronor 
och i början av utbytet fick man runt 13 000 kr. Det resterande beloppet betalas ut efter utbytet när alla 
dokument är inskickade på ” KTH Mobility”. Jag ansökte om merkostnadslån eftersom jag ville njuta 
under min studietid och inte känna behov av att spara pengar. Budapest var även billigt jämfört med 
Sverige, vilket ledde till många trevliga luncher och middagar. Jag var inte sugen på att göra matlådor. 
För att åka kollektivtrafik behövde vi endast betala 100 kr för ett månadskort. En del aktiviteter kostade 
pengar men det var rimliga priser. Med andra ord räcker ekonomin gott och väl i Budapest. Vi valde att 
resa runt i Europa, vilket såklart påverkade ekonomin.  
 
Gymmet vid namn ” 4 %” kostade runt 300 kr, vilket var det bästa gymmet i stan. Dock var det väldigt 
mycket folk som tränade efter skoltid, men riktigt fräscha maskiner. Vissa ställen tog endast kontanter 
och för att ta ut pengar från en bankautomat drogs det alltid en avgift på ungefär 30-40 kronor. Vi 
delade alltid det ungerska valutan på 36 för att få det i kronor. För mig som alltid klippte håret och 
fixade skägget en gång i veckan blev det en dyr utgift varje månad.   
 

Boende 
 
Vårt boende skulle jag säga var det bästa med resan. Vi bodde väldigt centralt och betalade ungefär 
4500 kr per skalle. Boendet var 150 m2, hade fyra sovrum och låg på Rakouzi ut 17. Det är viktigt med 
en lägenhet som ligger centralt eftersom det underlättade mycket och oftast var det promenadavstånd. 
Det tog 10 minuter med spårvagnen till BME (universitet). 
 
Boendet bokade vi via Airbnb och vi hade en trevlig hyresvärd som alltid fanns tillgänglig vid strul. I 
och med att vi ganska snabbt fann detta boende behövde inte vi söka hjälp via universitetet. Dock 
verkade det inte vara ett problem att få någon lägenhet i Budapest. En fördel med ett stort boende är 
att man kan ha vänner på besök och kanske även häng med utbytesstudenter.  
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Universitetet och studierna 
Budapest University of Technology and Economics var väldigt stort och hade olika byggnader. För att 
ta sig till K byggnaden tog vi alltid spårvagnen från Astoria (Nummer 47 eller 49). Ibland hade vi även 
lektioner på E byggnaden och då tog vi antingen 4 eller 6 från Blaha. All undervisning var på engelska 
och de hade motsvarande Canvas beroende på vilket fakultet kursen tillhörde. Vissa professorer 
föredrog Microsoft Teams. Personligen anser jag att KTH har en högre standard i undervisningen och 
det beror mestadels på att vi har större kurser med högre högskolepoäng. De kurserna vi läste låg 
någonstans mellan 2 – 4 HP.  

 
 
Kurser 
 
I och med att kurserna var små och vi behövde nå 30 högskolepoäng landade vi på 9–11 kurser. Vi 
hade alltid något som behövde lämnas in i veckan. Kurserna erbjöd många kontrollskrivningar och på 
vissa kurser kunde man skippa några mot slutet, om man nu fick tillräckligt med bra resultat tidigare. 
Schemat vi formade blev utmärkt eftersom vi var lediga måndagar och fredagar. Det resulterade i att 
det blev långa dagar, men det lönade sig eftersom vi alltid fick långhelg. Av den anledningen lyckades 
vi slappna av under helgerna och även åka i väg på en weekend och även möjligheten att ta emot 
besök från Sverige.   
 
Följande kurser läste jag (23 hp). Jag pluggade 75 % eftersom jag hade pluggat dubbelutbildning 
innan utbytet.  
 

 
 
För mig var Construction Management tuffast. Jag kände att alla kurser var rimliga och lätta att hänga 
med. I och med att skolan fortfarande hade ”pandemi tänket” i beaktning var de flesta 
konstrollskrivningar online. Det var endast Real Estate Development som hade en sluttenta, vilket var 
underbart. Skolan var slut omkring 1 juni.  
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Staden och landet 
Inför utbytet hade jag inga förväntningar om staden och landet. Budapest är verkligen en underbar och 
fin stad. Otroliga broar, promenader, trevliga människor och bra med service under middagarna. 
Tidigare hade man hört att landet är strikta och hårda gentemot invandrare, men det var inget jag 
upplevde. De verkar älska turister väldigt mycket, trots att många av dem har sämre engelska än oss 
svenskar. De har även en ö som heter Margrét Island och är en perfekt plats att sola/hänga under 
sommaren. Ön ligger centralt och i anslutning till en bro. Budapest är även kända för sina SPA och det 
finns en del i innerstaden. Det kostar ungefär 150 – 200 kr så länge man har med sig handduk och 
tofflor. Gellert Hill är en fin utsiktsplats som man kan gå upp till och det rekommenderas varmt att 
göra under solnedgången. Vi besökte även andra städer som Balaton, Siofok, Visegrad och Szentendre. 
De tre förstnämnda har en så otrolig natur och kan vara värt att hyra en bil samt besöka dessa städer 
under en helg.  
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Fritid och sociala aktiviteter 

Jag åkte som sagt med tre nära svenska klasskamrater från KTH. Vi hängde mycket tillsammans, 
eftersom vi bodde ihop. Vi lärde känna många utbytesstudenter och gjorde aktiviteter med dem. Alla 
studenter hamnade på Erasmus eventen, vilket alltid var kul på festerna. På fritiden käkade vi middag 
ute eftersom det var billigt i staden. Ibland tränade vi på gymmet och ibland spelade vi antingen padel 
tennis ihop eller fotboll tillsammans med utbytesstudenter. ESN (Erasmus Student Network) som är 
universitetets kårförening arrangerade evenemang samt aktiviteter under hela terminen. Som ovan 
nämnt arrangerade även Erasmus Life Budapest evenemang så som Morrisons Monday (6 kronor för 
en öl), torsdagsfester samt resor under helger. I och med att allting var så billigt levde vi riktigt bra och 
hade roliga dagar varje dag. Vi hann även utforska andra länder i Europa och ta några weekends bort 
från Budapest. Många vänner från Stockholm kom och hälsade på oss, vilket förgyllde vår studietid. 
Staden har även fina sevärdheter och otroliga byggnader som man inte vill missa.  
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Hållbarhet 
 
Det gick att promenera till skolan, men det var alldeles för långt. Det tog 10 minuter med spårvagnen 
från boendet, vilket var nära. I och med att vi bodde så centralt kunde vi promenera till många ställen. 
Bussarna och spårvagnarna var riktigt bra eftersom de gick väldigt ofta. Tunnelbanan använde vi 
knappt. Vi försökte leva hållbart så gott vi kunde. Till exempel var vi duktiga med att återvinna 
eftersom vi hade olika container i vår fastighet. Vi återanvände även plastpåsar när vi skulle handla. 
Jag la inte märke till hur universitetet jobbar hållbart. Vi behövde inte köpa böcker eftersom allt 
material fanns online, men jag har för mig att det fanns forum för att köpa begagnade kursböcker.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar varmt Budapest för alla som vill åka på utbytet. Om man vill ha en studietid fylld 
av aktiviteter, evenemang, goda middagar, enorma klubbar, fina promenader och massa annat kul 
borde man ge staden en chans. Som ovan nämnt var allting billigt och även hyran var ovanligt bra för 
att bo så fint samt mitt i smeten. Det är inte varje dag man kan få en riktigt bra middag med goda 
drinkar för ungefär 200–500 kr. Man hade även pengar över för att åka på wekeends och många 
länder ligger inte särskilt långt bort från staden. Sedan kan jag även rekommendera att åka under 
våren. Vädret var underbart från och med februari och blev varmare än Spanien i april samt maj.  

 


